Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de  Planejamento,  requeiro  estudos  e

providências, junto a Secretaria de Desenvolvimento do Estado de São Paulo, tratativas

para viabilizar a implantação de um Restaurante Bom Prato,  no prédio da Rodoviária

central de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Considerando que, em breve a novo rodoviária de Pindamonhangaba, entrará em funcionamento,

e  aantiga  localizada  ao  lado  da  prefeitura,  se  for  desativada,  poderia  ser  utilizada  para  a

implantação de um Restaurante Bom Prato no município, para atender as pessoas carentes, a

exemplo  da  nossa  vizinha  cidade  de  Taubaté,  que  já  possui  há  anos  e  atende  uma  grande

demanda diariamente;

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de

Planejamento, requeiro estudos e providências, junto a Secretaria de Desenvolvimento do Estado

de São Paulo, tratativas para viabilizar a implantação de um Restaurante Bom Prato, no prédio da

Rodoviária central de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-25T16:56:50+0000